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Kommissorium for videnscenter mod skolefravær 

 

Der etableres et videnscenter mod skolefravær i perioden 2026-2029. For-

målet med videnscenteret er at forebygge skolefravær og understøtte 

skoler og kommuner i at få børn og unge med langvarigt skolefravær til-

bage i skole igen med afsæt i viden om, hvad der virker. 

 

Videnscenteret henvender sig primært til kommuner og grundskoler, her-

under kommunale fagpersoner i relevante forvaltninger (fx skole- og dag-

tilbud, social- og familie, sundhed og beskæftigelse), skoleledelser og 

PPR. Det skal ses i sammenhæng med, at kommunerne har ansvaret for 

indsatser, der skal forebygge og afhjælpe fravær i grundskolen.  

 

Ambitionen er, at videnscenteret skal være Danmarks centrale faglige au-

toritet på skolefraværsområdet.  

Hovedopgaver 

Centret skal: 

- Skabe overblik over viden (også international viden) om, hvad der 

virker i forhold til at forebygge og nedbringe skolefravær. 

- Understøtte at viden, om hvad der virker, omsættes i konkret 

kommunal praksis til gavn for børn og unge, som er i risiko for at 

havne i langvarigt skolefravær. Fokus kan bl.a. være kommuner 

og skolers registreringspraksis, data og organisering af fraværs-

indsatser. 

- Bidrage til koordination og erfaringsudveksling mellem forsk-

ningsinstitutioner, fonde og civilsamfundsaktører og på tværs af 

kommuner og sektorer, herunder især undervisnings-, social-, be-

skæftigelse- og sundhedsområdet. Sidstnævnte bl.a. med henblik 

på at sikre tæt kobling til de lettilgængelige behandlingstilbud, 

som alle kommuner har etableret med udgangen af 2025.  

 

Centrets konkrete opgaver og prioriteter fastsættes i en flerårig resultat-

kontrakt med fastsatte milepæle. Der afrapporteres årligt herpå. Det er 

ambitionen, at centeret i løbet af den fireårige periode skal i dialog med 
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Side 2/2 alle 98 kommuner og have særligt blik for kommuner og skoler, som op-

lever størst udfordringer med skolefravær. 

Organisering  

Videnscentret etableres i regi af Børne- og Undervisningsministeriet i re-

lation til ministeriets eksisterende vidensmiljø i Holbæk. Centret etableres 

pr. 1. marts 2026.  

 

Centret placeres i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) og hører 

administrativt under STUK’s direktør, men udgør en selvstændig enhed. 

Den daglige ledelse af centret varetages af en sekretariatschef, og der 

etableres et sekretariat på ca. 4 årsværk. 

Der etableres en referencegruppe med relevante eksperter og 

fagpersoner samt folkeskolens parter, ungdomsskoleforeningen, parter 

for de frie skoler m.fl. Der skal være et særligt fokus på inddragelse af 

børn og unge med erfaring med fravær.  

 

Økonomi 

Der afsættes 6 mio. årligt i perioden fra 2026-29 til videnscentret, hvoraf 5 

mio. kr. går til personalerelaterede udgifter og 1 mio. kr. kan anvendes til 

køb af analyser, honorarer til eksterne ekspert mv.    
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